
 

 
      COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  164  del  05-12-2017 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 90 del  05-12-2017 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO CESSIONE CREDITO DA PARTE DI ENEL 

ENERGIA 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno cinque del mese di dicembre, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
 
 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 164 del 05-12-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 
 
 
 
PREMESSO: 

- che in data 19.10.2017 è stato acquisito al protocollo dell’Ente l’atto rep. n. 227.746, racc. 
73.069 del 26.09.2017 a firma del Notaio Claudio Cerini di Roma con il quale la Società 
Enel Energia S.p.a. con sede in Roma, Viale Regina Margherita n. 125, C.F. e P.I.: 
06655971007 cedeva a “Lake Securitisation s.r.l.” con sede legale ed amministrativa in 
Conegliano (TV), Via Alfieri, n. 1, P.I.: 04830970267 crediti derivanti da contratti in 
essere con il Comune di Pescosolido relativi alla fornitura di energia elettrica; 

- che il predetto atto comporta la cessione dei crediti vantati da Enel Energia S.p.a. (cedente) 
nei confronti del Comune di Pescosolido per un totale di € 29.017,85, oltre IVA, a favore 
di Lake Securitisation s.r.l.; 
 

CONSIDERATO che per effetto della predetta cessione il Comune di Pescosolido (debitore 
ceduto) sarà tenuto al pagamento della citata somma direttamente al cessionario; 

 
PRESO ATTO CHE l’atto di  cessione diventa efficace nei confronti dell’Amministrazione, 
qualora questa non la rifiuti con comunicazione da notificarsi al cedente ed al cessionario entro 45 
giorni dalla notifica della cessione; 

 
RILEVATO che nulla osta all’accettazione della cessione del credito, precisando al contempo che 
la scrivente amministrazione si riserva di opporre al cessionario tutte le eccezioni che avrebbero 
potuto essere proposto alla Società cedente; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 
 
 

DETERMINA 
 

di accettare la cessione del credito da parte di Enel Energia S.p.a. (cedente) a favore Lake 
securitisation s.r.l. per l’importo complessivo di € 29.017,85 (ventinovemiladiciassette/85), oltre 
IVA; 
 
di prendere atto che per effetto della predetta cessione il Comune di Pescosolido (debitore ceduto) 
sarà tenuto al pagamento della suddetta somma direttamente al cessionario Lake securitisation 
s.r.l.; 
 
di trasmettere copia del presente atto allo studio notarile del dr. Claudio Cerini, alla Lake 
securitisation s.r.l. ed a Enel Energia S.p.a.; 

 

di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 164 del 05-12-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to  dr. GIUSEPPE CIOFFI 
  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 164 del 05-12-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido, 05-12-2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  164  del registro Generale. 

 

Pescosolido, 05-12-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Pescosolido,  06.12.2017          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi   

 

 

 


